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Sdo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 028 /2022

Jodo Monlevade, 23 de Agosto 2022.

llm?, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2022 — 4 Parcela

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §°. a documentag&o referente a prestagao de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II:

- Relatério de Execugo Financeira - REF — Anexo Il;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

@y ._.__.___Mi&m@..(w o e
JosélUAndré Dias e SR VSR LD WO (AR L e

Presidente da OSC

Josg Angrétle)ias
resiaen

r Sao José SSVP
CNPLJ? 18.267.179/0001-03
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S&o José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Szo Vicente de Paulo
TF: 06/22
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilita o

OBJETO DA PARCERIA acolhimento de. ldfasqs na msgtungao de longa permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAOQ Julho 2022
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00
4* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 13.025,00

DATA DO REPASSE: 03/08/2022 -

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Possibilitar o acolhimento de idosos na institui¢do de longa permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

T ey o S ez

— Objetivos especificos: 1 ‘LREFE’EO IPAL DE JOAC

- Promover a salde dos idosos; D

- Realizar atendimentos médicos peri¢dicos aos idosos: Datz: 24 ;04 39

- Garantir elaborag&o de cardapio saudavel por profissional habilitado; LM%‘O&LW

- Realizar agbes curativas e preventivas; SSinatura/iNom: Viatrier

- Amenizar efeitos de agravos a satde;

- Desenvolver agbes e servicos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a qualidade de
vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais:

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;

- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado.
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S&o Joseé SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
2- PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
QUANTIDADE | NUMERO DE c%’f\g'}'gggg © | JusTIFIcATIVA (QUANDG
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
Ofertar assisténcia Reducio da capacidade de |
meédica bésica a 100% 34 33 (x) SIM atendimento por reserva de
dos residentes um dormitério para
isolamento de idosos em
€asos suspeitos ou
comprovados de infecgio
elo covid-19
Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 34 33 (x) SIM
residentes :
anter 01 Auxiliar de
Servigos Gerais 34 33 (x) SIM
Ofertar assisténcia
social a 100% dos 34 33 (x)SIM
residentes.
Ofertar
Acompanhamento por 34 33 (x) SIM
Técnico Enfermagem a
100% dos residentes. CIRALDE DAC MONL BV
Ofertar RE COM O ORIGINAL
acompanhamento de 34 33 Datz; M08 7 9%
Enfermagem a 100% i ,
dos residentes. i m-——\‘f&:ﬂr«;d-w- et s o g
\.,,__,,,wm.i..:r:::‘,'._.-_:;.':';::,*;‘.;,1..;.;::,‘:;;:‘;;;&:1_‘:....___,
3-ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO IE:;CISSTAS gchnziloAs
Ofertar assisténcia médica -Promogdo de atendimento médico, no
bésica a 100% dos residentes  |minimo Uma vez por semana, dentro das 04/07/2022 04/07/2022
dependéncias da prépria OSC, paral 11/07/2022 11/07/2022
oferecimento de pelo menos uma 18/07/2022 18/07/2022
consulta mensal para cada idoso] 25/07/2022 25/07/2022
residente.
Ofertar assisténcia nutricional a -Promog&o de atendimento 04/07/2022 04/07/2022
100% dos residentes nutricional por profissional 07/07/2022 07/07/2022
habilitado para acompanhamento do 11/07/2022 11/07/2022
estado nutricional individualizado: 1410712022 o
José ré Dias g N 4 18/07/2022 18/07/2022
Presidente elaboracdo de carddpio balanceado e 21/07/2022 21/07/2022
Lar 552%.;%57%/5586';,03 saudavel; supervisdo do cumprimento 25/07/2022 25/07/2022
CHET: Bt dos carddpios, do preparo correto e da 28/07/2022 28/07/2022
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Sdao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Manutencdo da seguranca higiénica e
sanitaria e demais acdes pertinentes a
profissdo.

Manter 01 Auxiliar de

Promogdo de servicos de limpeza, 01/07/2022 01/07/2022
higienizaggo e organizaco do espago. 02/07/2022 02/07/2022
' 04/07/2022 04/07/2022
05/07/2022 05/07/2022
07/07/2022 07/07/2022
08/07/2022 08/07/2022
10/07/2022 10/07/2022
11/07/2022 11/07/2022
13/07/2022 13/07/2022
14/07/2022 14/07/2022
16/07/2022 16/07/2022
17/07/2022 17/07/2022
i 19/07/2022 19/07/2022
REFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE '} 20/07/2022 20/07/2022
CONFERE COM O ORIGINAL f 22/07/2022 22/07/2022
Data: 34_/0% 123 @ E 23/07/2022 23/07/2022
! 25/07/2022 25/07/2022
i“““m"‘"’% T ) | 26007202 26/07/2022
T e e e e 28/07/2022 28/07/2022
29/07/2022 29/07/2022
31/07/2022 31/07/2022
Promogdo de atendimento social e 01/07/2022 01/07/2022
Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizagdo de | 02/07/2022 02/07/2022
100% dos residentes. estudos sociais de caso, 08/07/2022 08/07/2022
encaminhamentos a rede 09/07/2022 09/07/2022
socioassistencial, agdes de garantia a 15/07/2022 15/07/2022
convivéncia familiar e social dos idosos, 16/07/2022 16/07/2022
Visitas domiciliares; elaboragdo de 22/07/2022 22/07/2022
projetos, planos de prestacdo de contas 23/07/2022 23/07/2022
PO " | 29/07/2022 29/07/2022
e organlzacéo de documentos d.a OSC. 30/07/2022 30/07/2022
Carga Hordria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por  IPromogdo de acompanhamento dos 01/07/2022 01/07/2022
Técnico Enfermagem a 100% idosos através do preparo de 04/07/2022 04/07/2022
dos residentes. administracéo de medicamentos’ dieta 05/07/2022 05/07/2022
oral, realizagdo dos curativos e medigdo 06/07/2022 06/07/2022
dos dados vitais. 07/07/2022 07/07/2022
08/07/2022 08/07/2022
11/07/2022 11/07/2022
12/07/2022 12/07/2022
13/07/2022 13/07/2022
14/07/2022 14/07/2022
15/07/2022 15/07/2022
José A ¢ ré Dias 18/07/2022 18/07/2022
Presidente 19/07/2022 19/07/2022
CHPI 18267 379/0001-03 200072022 | 20/07/2022
21/07/2022 21/07/2022




Sdo Joseé SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

22/07/2022 22/07/2022
25/07/2022 25/07/2022
26/07/2022 26/07/2022
27/07/2022 27/07/2022
28/07/2022 28/07/2022
29/07/2022 29/07/2022
Ofertar acompanhamento de  (Contratag3o de profissional habilitado 01/07/2022 01/07/2022
Enfermagem a 100% dos para atendimento dos idosos, dentro das | 04/07/2022 04/07/2022
residentes. dependéncias da prépria OSC, 4 horas 05/07/2022 05/07/2022
didrias, carga horaria: 20 horas semanais. | 06/07/2022 06/07/2022
07/07/2022 07/07/2022
08/07/2022 08/07/2022
11/07/2022 11/07/2022
12/07/2022 12/07/2022
13/07/2022 13/07/2022
14/07/2022 14/07/2022
15/07/2022 15/07/2022
18/07/2022 18/07/2022
19/07/2022 19/07/2022
20/07/2022 20/07/2022
21/07/2022 21/07/2022
22/07/2022 22/07/2022
25/07/2022 25/07/2022
26/07/2022 26/07/2022
27/07/2022 27/07/2022
28/07/2022 28/07/2022
29/07/2022 29/07/2022
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ENFERMEIRA: Zulmara Silva Santos NUTRICIONISTA: Fernanda Cristina S. Francisco
DATA: 08/07/22 DATA: 18/07/22

MEDICA - Luciana Grij6 de Felipe
DATA: 11/07/22
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
RELATORIO DE ENFERMEIRA
ZULMARA SILVA SANTOS
JULHO/2022

Realizado organizagfo do armério de medicamentos ;

Encaminhado residente Maria Raimunda em consulta com oftalmologista,
retorno em 30 dias;

Realizado escala de funcionérios;
Solicitado medicamentos controlados para farmacia;
Envio lista de materiais (DVO) para reposi¢éo do estoque;

Encaminhado residente Imaculada, fratura 3° metatarso de MIE para RX dia
26/07 e 27/07 consulta com ortopedista;

Internagéio da Residente Raimunda Iria 21/06/22 a 06/07/22

Realizo debridamento mecénico em ferida no calcaneo E da residente
Auxiliadora, resposta satisfatoria; acompanho i

Entregue receitas a farmacia popular para entrega dos medicamentos de uso
continuo; retirada dos medicamentos dia 20/07/22

Retirado pontos em regido frontal do residenteVicente;

Participagéo do treinamento ministrado pela Assistente Social Pollyana sobre
o Estatuto do idoso juntamente com a equipe de Enfermagem;

Enviado email para Enf Ermelinda do Hospital Margarida ( responsavel pelo
CME), para saber normas e rotinas dos materiais para esterilizagio;

Enviado email para Biomédica Juliana e Ariele, para programacgéo da coleta de
exames laboratoriais dos residentes no dia 05/08/22. ( Pedidos de exames ja
autorizados)

Participado da reunifio com o Presidente do Lar Sao Jose dia 04/07/22

A HCIPAL DE JOAO MONLEVADE
rREFEng;Lg??*‘\-‘E‘A"{%‘ G ORIGINAL
NFERE COM s
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»‘: - S SVP 2 Obra Unida da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo

R TVAREE | S0 ) a"r/) CNPJ: 18.267.179/0001-03
SAO VICENTE DE PAULO | 930 JOSC

Jodo Monlevade/MG

NOTA EXPLICATIVA

A pagina 08 foi descartada pois estava constando documentagdo desnecessaria a
prestagao de contas da quarta parcela do termo de fomento 06/2022.

José A(z dré Dias

Presidente
Lar Sdo José SSVP
NPk 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustiquio, 11 — Laranjeiras — Jodo Monlevade — MG — CEP: 35930-382 — Tel.:
(31)3851-3444 — E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com.



k LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
ar INSTITUICAO DELONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS
Sao José

RELATORIO NUTRICIONAL — MES DE JULHO 2022

A organizagdo e levantamento dos estoques foram realizados na primeira semana do més e
semanalmente, realizado um levantamento parcial.

A montagem do cronograma paralimpezae desinfecgdo foirealizada ao iniciar o més e avaliada
sempre que realizadaa etapa programada.

Aavaliagdo fisico/nutricional dos idosos residentes, foi realizada de formagradativae porordem
alfabética, & excecdo dos residentes que foram admitidos. Os resultados foram calculados
utilizando o programa padrdo. :

de férias no préximo més.

Segue abaixo o estado nutricional dos idosos residentes, com base na dltima avaliagdo
fisico/nutricional.

BAIXO PESO Maria Imaculada de Souza
Vicentinade Moraes Auxiliadora das Gragas Barbosa
Eva Santos Romano INSUFICIENCIA RENALCRONICA
Raimunda Iria de Jesus Raimunda Iria de Jesus
Maria Cassimiro Andrade da Costa Esio de Brito Cassemiro
Maria das Gracas Marques H. Caetano Maria Cassimira Andrade da Costa
Antdnio Luiz Martins INTOLERANCIA A LACTOSE
Jodo Policarpo Santos Maria Cassimira Andrade da Costa
José das Gragas dos Santos DIABETES MELLITUS
DESNUTRICAO Eustdquio dos Santos

Licia Maria dos Santos Maria Antdnia Moreira

SOBREPESO/OBESIDADE Maria Cassimira Andrade da Costa
Ana das Dores da Costa Maria Luiza Aparecida Santos
Anténio Segundo de Miranda Vicentina de Mgraes~,

Fernanda Cfjst antos Francisco
C mmmf%‘?&/omozz
utricionista ESPO1
Nt ERNS - 1267
ré Dias PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE )
wspges ,"o";-,“‘e CONFERE COM O ORIGINAL -'
CN‘E\")a:Rg??%‘I 179/0003-03 Dt 4_108 40}
lte, 8.,
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Sio Jasé

Instituicdo de Longa Permanéncia paraldosos
Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG- CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaocjosessvp@hotmail.com
ATENDIMENTO NUTRICIONAL - Fernanda Cristinados Santos Francisco

Ne NOMEIDOSO(A) DATAS MOTIVO ATENDIMENTO ASSINATURA RESPONSAVEL
01 | Antdnio Luiz Martins 04/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional - T
02 | Antbnio Marinho 04/07/22 Avaliacdo fisico/nutricional
03 | Antdnio Segundo de Miranda 04/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
04 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 04/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
05 | Décio de Oliveira 04/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
06 | Esio de Brito Cassemiro 07/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional [/ R
07 | Eustéquio dos Santos 07/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional F )R
08 | Evados Santos Romano 07/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional Ry
09 | Raimunda Iria de Jesus 07/07/22 Avaliago fisico/nutricional A
10 | Hermes Gongalves Ferreira 07/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional [
11 | Jodo Policarpo Santos 11/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional :
12 | José das Gragas dos Santos 11/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional ),
13~ José Maria de Jesus 11/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional A,
14 | José da Silva Furtunato 11/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional ;
15 | José Patrocinio do Porto 14/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional %}
16 | Jurandir Pereirada Paix3o 14/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional oo,
17 | Lucia Maria dos Santos 14/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional 1
18 | MadalenaAlvesda Silva 14/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional 500,
19 | Maria Antdnia Moreira 18/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional Mo,
20 | AnadasDores da Costa 18/07/22 Admissdo ik,
21 | Maria Cassimira Andrade de Castro 18/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional Hh,
22 | Maria da Conceigdo Gongalves 18/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional &)
23 | Maria das Gragas Marques Henrique 18/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional %
24 | Maria Francisca Rosa 18/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
25 | Maria Imaculada de Souza 21/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
26 | Maria Lelis de Fonseca 21/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 21/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
28 | Maria Patricia Lauriano 25/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 25/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
3( Nair de Oliveira Silva 25/07/22 Avaliacdo fisico/nutricional
31 [ Vicente daSilveira 28/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional
32 | VicentinaMoraes 28/07/22 Avaliacdo fisico/nutricional
33 | Zulmira Damaceno de Jesus 28/07/22 Avaliagdo fisico/nutricional

Data: 828 /OY /&2 Ass./carimbo ,@L
14921 - 6N¥D
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
RELATORIO MEDICO
LUCIANA GRUIJO DE FELIPE
JULHO/2022
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsacjosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO MEDICO - Luciana Grijé de Felipe

Ne NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ASSINATURA
ATENDIMENTO RESPONSAVEL
01 | Ana das Dores da Costa 18 admissdo
02 | Antoénio Luiz Martins 04 rotina
03 | Antbnio Marinho 25 gripe ﬁ,
04 | Antdnio Segundo de Miranda 25 rotina 2
05 | Désio de Oliveira 04e18 rotina "
6 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 04 Infec¢do de urina, dor no joelho 3
07 | Esio de Brito Cassemiro 04 rotina
08 | Eustaquio dos Santos 25 rotina
09 | Eva dos Santos Romano 11 rotina
10 | Hermes Goncgalves Ferreira 25 rotina
11 | Jodo Pulicarpo Santos 25 rotina
12 | José das Gragas dos Santos 25 Rotina
13 | José Maria de Jesus 25 rotina
14 | José da Silva Furtunato 18 agressivo
15 | José Patrocinio do Porto 25 rotina
16 | Jurandy Pereira da Paixdo 25 rotina
17 | Lucia Maria dos Santos 04 Desanimo
18 | Madalena Alves da Silva 11 rotina
19 | Maria Anténia Moreira 25 prostracdo
20 | Maria Cassimira Andrade de Castro 11,18 rotina
21 | Maria da Conceigdo Gongalves 25 rotina
72 | Maria das Gragas Marques Henrique | 04 constipagao
23 | Maria Francisca Rosa 11 dor costas, resultado exames
24 | Maria Imaculada de Souza 04 rotina
25 | Maria Lelis de Fonseca 11e25 Rotina, gripada
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 25 rotina
27 | Maria Patricia Lauriano 04 Olho avermelhado, edema
28 | Maria Raimunda da Silva Souza 11 dermatite
29 | Nair de Oliveira Silva 18 sangramento
30 | Raimunda Iria de Jesus 04, 11,18 Tontura, prostragdo, falta de ar ma/)
31 | Vicente da Silveira 25 micose mn
32 | Vicentina Moraes 13 rotina %
33 | Zulmira Damaceno de Jesus 04 Rotina

A%ré Dl:as
josgres dente

S30 José SSVP
CNPJ: 18 267.179/0001-02

Data: %/QIIL

Ass./Carimbo

é André Dias 8
JosPresidente ‘\D'
Lar S3o José SSVP

CMPl: 18.267.179/0001-02
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ASSISTENTE SOCIAL: Pollyanne Criatina Cruz
DATA: 16/07/22

ENFERMEIRA: Sibele Antonia da Cunha NUTRICIONISTA: Rosa Helena da Silva
DATA: 14/07/22 DATA: 18/07/22

Jodo Monlevade, 23 de agosto de 2022

)
RN :
%@M %0’7
Magda Perdigio Paiva Gervasio José André Dias
CPF: 070.624.716-74 Presidente da OSC

Responsével pela Prestagao de Contas José André Dias

Presidente

i, e
Lar Sao Jose 55V
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Séo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO DE ASSISTENTE SOCIAL
POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
JULHO/2022

O relatério tem como objetivo a descri¢o de atividades desenvolvidas ao longo do més
de julho. Ressalto que ndo serdo aqui citados os nomes dos (as) pessoas idosas e o seu
grupo familiar, de forma a preservar a identidade dos (as) mesmos (as).

No dia 09 foi realizado visita domiciliar a familia e idosa requerente a vaga na
Instituigdo, qual ingressou na ILPI no dia 11.

No dia 15 deu-se o inicio do projeto “Cuidando do Cuidador”, apresentagio da palestra
“Sistema de Garantia de Direito” ministrada pela tecnica de Servigo Social. No dia 16,
acolhimento e entrevista com idosa residente do Lar e contato por telefone com os seus
familiares. Preenchimento de fichas cadastrais (relatorio social). Acolhimento a

familiares de residentes do Lar. Atendimento por telefone e preenchimento de pré-
cadastros de solicitagdes de vagas.

Em 22 de julho, participagdo de reunido de equipe; contato com CREAS de Séo

Gongalo do Rio Abaixo- MG (solicitagdo de vaga ao Lar Sdo José); elaboragio da
metodologia do retorno as visitas na ILPI.

No dia 23, participag@o de reunifio com a diretoria do lar S#o Vicente de Paulo; escuta
qualificada com os idosos da Instituigdo.

No dia 27, juntamente com a equipe de coordenagio do Lar Séo José, foi realizada uma
visita a4 ILPI de Dom Silvério MG. Dia 28 e dia 29, acolhimento as pessoas que vieram
visitar os seus familiares.

Discussdo de caso com a tecnica de psicologia do CREAS, contrugio de relatorios

sociais. Outras atividades denvolvidas como, encaminhamentos, estudo social e
acompanhamento de estagiaria.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposi¢o para quaisquer duvidas.

P 5 S———NRA
JOAQ MONLEVADE § 1
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Pollyanne C. d tricio. P%LHESMh“ I ORIGINAL Wit
Assistente Social/CRESS-MG 13405 bt % O30 I
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José A ré Dias I 4 Beliv s il bk bk ki AARUIRIIE | A E
idente
Larl;%eosjosé SSvP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



=9 SSVP 4 Obra Unida da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo

ar :
¢ SOCIEDADE DE Sio José CNPJ: 18.267.179/0001-03
SAO VICENTE DE PAULO ot Manieveione

NOTA EXPLICATIVA

A pagina 15 foi descartada pois estava constando documentagdo desnecessaria a
prestagdo de contas da quarta parcela do termo de fomento 06/2022.

{ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONL‘E.'VADF:
, : I O ORIGINAL

Data:..94..0¢43)

N

i José A;dré Dias

Presidente
Lar S3o José SSvp
CNPI: 18257 179 non1-03

29,

\')

Rua Padre Eustaquio, 11 — Laranjeiras — Jodio Monlevade — MG — CEP: 35930-382 — Tel.:
(31)3851-3444 — E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com.
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Sidao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO
Técnica Enfermagem: Sibele Antonia da Cunha
JULHO/2022

Neste més acompanhei 33 idosos em periodo diurno, de
segunda a sexta-feira. Foram realizadas todas as atividades de enfermagem,
quais sejam: cuidados relacionados a higiene corporal, preparo e administracio
de medicamentos, alimentacdo e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como
também realizei o devido registro das atividades nos plantdes.

Jodo Monlevade, 01 de agosto de 2022

Db S o Qumba,

SIBELE ANTONIA DA CUNHA
REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE )
% PRETE CONFER: COM O ORIGINAL %
i35 MYt ¢ )
3 Gré pias ‘\,_)l! 0 !
josg\!:sidente |

CNP): 18.267.1
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Sao José ( PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLE:
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO CONFERE C ' TV

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

O\EglszARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilita o)
OBJETO DA PARCERIA acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO |11/07/2022 a 08/08/2022

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 306.150,00

i 42 PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS \VALOR: R$ 13.025,00

DATA DO REPASSE: 03/08/2022

(e

José André Dias Contads?dA Entidade
Presidente Lar Sao Jose Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
dré Dias CPF: 863.293.026-34
é An
Josg%e55%§2t55w
4 0
cm&f 18.267.179/0001-03
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Sﬁo JOSé SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
1 - EXTRATOS BANCARIOS
PREFEITURA MUNIC h AL DE JOAO MONLEVAL-)—\‘B
CONFERE COM O ORIGINAL
i 3L, 108 13
Evaldo de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34
¢ Dias
Jostl identesvp
Lar S30 ’°1§’9 J6001-03

CNPi: 18.267



17/08/2022 13:35

{ R l Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G334171331903058008
17/08/2022 13:35:12

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Paibdoch 07 /2022
Langamentos
Ot .Dt‘ Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
10/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 516,17 C
05/07/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 9.800,00 C
05/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
05/07/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 3.225,00 C 13.541,17C
05/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
07/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.036.820 1.900,00 D
% 07/07 2220 36820-2 POLLYANNE CRIS
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.701 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.702 1.083,88 D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.703 1.799,71 D
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
07/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.704 1.500,00 D 3.777,58 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
31/07/2022 0000 00000 999SALDO 3.777,58 C
A TR ) i T
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Dias Evaldo de Avila
°5§ résl(mﬁte Contador - CRC-MG 56430/0
S50 J0se SSVP CPF: 863.293.026-34

CNi‘ﬁa: r1&?».267 179/0001-02

F‘ji-)q qul f)%

TIGIPAL DE JOAO MONLEVADE }
= COM O ORIGINAL

https://autoa!endimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

11



sevivVIEeveL VI UY

Banco do Brasil

(G332230627004411009
Consultas - Extrato de conta corrente 23/08/2022 07:08:57
Cliente - Conta atual
Ageéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LARS JS S VICENTE PAULO
z;:‘aogo do Més atual
Langamentos
balaDnt ée‘e i ovli:r)rtménto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.777.58 C
03/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 9.800,00 C
03/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 3.225,00C 16.802,58 C
03/08 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
05/08/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.036.820 1.900,00 D
05/08 2220 36820-2 POLLYANNE CRIS
i 05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.501 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.502 1.405,33 D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
05/08/2022 ; 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 80.503 1.063,88 D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
05/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.504 1.470,80 D 7.462,57 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
08/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.801 2.496,26 D 4.966,31 C
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
23/08/2022 0000 00000 999SALDO 4.966,31 C
Saida {PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEV. 4.966,31 C
Juros * | CONFERE COM O ORIGINAL E 0,00
Data de Debito de Juros ‘ Data _)_‘1 108 Y E 31/08/2022
IOF * i : 0,00
Data de Debito de IOF T R 01/09/2022
eI T i
Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
iy Evaldo de Avila
Lar Sdo José SSvp Contador - CRC-MG 56430/0
CNPJ: 18.267.179/0611 -0 CPF: 863.293.026-34

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendImento/index.htmI?v=2.3.61#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 11/07/2022 a 08/08/2022

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11/07/22 R$ 3.777,58 | 05/08/22 W DESPESAS COM RS 6.436,27
™ SALDO ANTERIOR BESSOM i 9
™ REPASSE DA
03/08/22 | ADMINISTRAGAO R$ 13.025,00 : L] DESPESAS COM R$ 0,00
o s ghard MANUTENGAO (Item 4)
[0 DESPESAS COM
* EADR,E;/S ']tu C%ES BE IRs 000 - MATERIAL DE R$ 0,00
(ltem 8) CONSUMO (Item 5)
buteas g (] DESPESAS COM
. - . MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
DEVOLUGOES (Item 8) it
Y DESPESAS COM
05/08/2022 | pPRESTADORES DE R$ 5.400,00
SERVICO (Item 7)
) [ TARIFAS BANCARIAS | ps 000
(se houver) '
03/08/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 16.802,58 TOTAL DE DESPESAS | R$ 11.836,27
. - & 08/08/22 | SALDO RS 4.966,31
L
. X il
Cont da OSC José André Dias
Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34
& Dias
PO A josé André
e ———— S aacwdl ENALE dente
e AL DE JOAO MONLEVAUE 4 presi P
i’?nc‘ FUE ?*"';*E“'(‘;’(;‘,L,, O ORIGINAL Lar 530 Jos

CONFEF

2 Data: ,_,_\..BJ-Q-{\—L—}}"

.

04 W

Fora/Nome/Matricula__

o R AT

%
;

CNPJ: 18.267.179/()0“-14"?

e
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Sao José ¥
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
3. DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) ﬁ]
COMPROVANT.DOS
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO CARGO/
FUNCAO MES
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
Fernanda Cristina
dos
01 Santos Francisco Nutricionista julho/22 R$ 1.063,88 05/08/22
Rosa Helena da
02 Silva Auxiliar
Campos Souza Servigos julho/22 R$ 1.405,33
Gerais 05/08/2022
03 Zulmara Silva Santos | Enfermeira julho/22 R$ 2.496,26 08/08/2022
Sibele Anténia da
Cunha Técnica de
04 enfemagem Julho/2022 R$ 1.470,80 05/08/2022
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
~ R$ 6.436,27

CONFERE COM O ORIGINAL i

i
i

FREFE!TURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

i

| Data:_34./0¢ / 33 :
E“‘“ w‘“"" P l

Con a OSC José André Dias

odesto de Avila Presidente da OSC
Evaldo Modesto de
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34




05/08/2022 07:50

Banco do Brasil

{ (G332050738037971020
g : 05/08/2022 07:50:22

. EwrRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Ageéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

Conta corrente (com

V) 288928768

CPF 095.340.176-63

Nome favorecido FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 80.503

Valor 1.063,88

Destinagao 0

Data transferéncia 05/08/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  4EAE447A75402EF7

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/08/2022 07:36:43

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 05/08/2022 07:50:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: 3% /0% /)3

Ass *‘x'“ m,u

-\-u-mw-r-mw'f'

2

2/NomeiMetricula J

te
‘é’aeé‘f’e‘é Ssve

5 567.179/0001-03

13€

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3. 59#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bh%3FdisnnnivalCalilar=eim  4/4



LAR SAO JOSE DA

SOC DE S VICENTE DE PAULO

josé Awdré Dias

Presidente

Lar S0 Jose SSvP

CNP): 18.267.17

9/0001-03

Pago com Recursos Piiblicos
Parceria- Termo de Fopieia

n° 86 il

o

i Prefidente
Lar S0 José da SSVP

CONFERE COM O ORIGINAL

any

Data: .44/ 0%:3)

oma/Matricula

El
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVAD

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
S Y B
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710
NUTRICIONISTA Admissdo: 22/02/2016
Cadigo Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 20,00 1.030,00 2
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 206,00 g
205 | SEGURO 4,90 4,90 8 8
998[1.N.5.5. 7,53 93,06(| §
48 [ VALE TRANSPORTE 6,00 74,16 £ =
g Q8
s\ Ve
k¢ )
2
g
-3
Total de Vencimentos Tolal de Descontos UJ
)\ 1.236,00 192, %2 7‘1 3
<
wotawe 1.063, 88 {4)]
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.236,00 1.236,00 98, 88 1.142,94 0,00
UGN AR, -~ iy
AMeslo Gue Lg sarvinos foram 2rasfacdos '
& /uu 08 maieriaie foram regesidos ;'

hb,



{ PREFEITURA MU
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Sao José

CORF

|
|
i
{
I

SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULOD

FOLHAINDIVIDUAL DE PONTO

Funciondrio: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Funcdo: Nutricionista Carga hordria: 6 horas semanais
Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022
DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01
02 Sabado
03 Domingo ditier
04 08h29 10h30 %
05
06 ‘
07 08h28 - - 12h30 @gﬁ%
08
09 Sdbado
10 Domingo ;
11 08h30 10h25 @M
12
13
14 08h24 - - 12h30 »
15
16 Sabado
17 Domingo i
18 08h28 10h30 gﬁr\*“)\
19
20
21 08h30 . - 12h29 N
22
23 Sabado
24 Domingo P e
25 08h20 10h22 ({\%% S
26 Wy
27 :
28 08h25 - - 12h26 @rﬁ)
29
30 Sdbado
31 Domingo

José André Dias %
Presidente : 7
Lar S30 José SSVP 3 AssinatuggPresidente

CNP): 18.267.179/0001-0
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG- CEP:35930-382
CNPJ:18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com &



05/08/2022 07:48

Banco do Brasil

G332050738037971016
05/08/2022 07:48:34

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

074.082.966-11

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
CREDITO EM CONTA

80.502

1.405,33

0

05/08/2022

3031D68A0CE1A95B

IPAL DE JOAO MONLEVADE }
oM O ORIGINAL ‘

ydY4 708 /33

PREFEITURA MUNIC
CONFE

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagao efetuada com sucesso.

05/08/2022 07:39:46
05/08/2022 07:48:34

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=

vé Dias

e grﬁsmente
Lar S3o Jos SSVF;L o
CNPJ: 18.267. 179/r‘0(s 03

&)

2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FEGTPY bh%RFdicramivalcal o cin 41



VICENTE DE PAULO

B

{ar Bao Jasd

qa S/VP

-t
Py
3 CC: OPERACIONAL Folha Mensal ié
Mensalista Julho de 2022 ¢
Toag0 Nome o Funcionanc [+ o Ty Depanamenio Filal | ) A
2 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1 3
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 02/03/2015 ~§
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos ”‘f?ﬂ ;-
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.029,98 £ 4 9
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 206,02 - gf‘
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 i G
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 47,39 3 ‘és§
205 | SEGURO 4,90 4,90(] | f§
998|1.N.5.5. 7,81 119,50 (| & TiAe
951 | ESTOURO MES ANTERIOR 0,10 0,10(| 2 B
% L
‘G
3
i
-
o3
O
N\ Total de Vencimentos Total de Descontos G"f
1.529,83 124,50 || ] 2
Valor Liquido oy 1::405,'33 Lg
Salério Base Sal. Conlr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.529,83 1.529,83 122,38 1.410,33 0,00
Pago com Recursos Piblizos e T T
. M g o S 4 Alasto gue o8 SAarvic np . i
Parceria - Termo de Fomanto Lo e Bl s |
ek £ 2 oo s
b A '\ < O3 , 22
Loy R O e |
Pigsidenta g 2
Lar S30 José da SSVP | t‘
7~ l\ 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MO

INLEVADE )

CONFERE COM O ORIGINAL i

Data: AN s03 / 33 f

Wommu

& s 2 Be 2 ) ¥
\SSmaiura/Nome/M




(VRE!'EITU‘?‘R 9\»‘,‘ INICIPAL DE JOAO MON a;. VADEY

ONFERE COM O ORIGINAL
L. L, JH i
b & J \ ﬂ ‘ga \
ar { o jfa_ )
i s SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Rosa Helena da Silva Campos Souza
Funcdo: Auxiliar Servicos Gerais Carga horéria: 44 horas semanais
Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022
DIA_ | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 | 08:03 12:05 13:06 17:03  [ReNe mh b sedi W apies 80
02 07:06 12:05 13:00 16:00  |[Bepa’ m,,% ola Ditna £.5
03
04 08:06 12:10 13:06 1701 [ Rel\o, W deo. Ditue . 6.
05 08:02 12:05 13:02 17:04 [ ReNp ﬂnﬂm da Dhithes ©.6.
06 |-
07 08:03 12:01 13:01 17:03 ' g6
08 08:06 12:10 13:07 17:02 [N ‘%Qom da Niboa €
09
10 07:15 12:14 13:15 16:08  |ReNa %Mm W e 9
11 08:02 12:06 13:01 1702 | Reda Mn\o\ de. ) Lon Q.g,
13 08:08 12:04 13:04 1702 RN\ %,QQM da DNilrea 6.9
14 07:59 12:06 13:06 1711 RSN, {QQQO r be INiges &
16 07:02 12:14 13:13 1602 R o $hlame dm TNl C.6.
17 07:07 12:06 12:58 16:01 v ™~ - &c
18
19 08:12 12:01 13:02 1702 |1 RAN\o gsﬂame oo Milea €.5S|
20 08:01 12:03 12:01 1703 RN #gg e o Kede 0.8
22 07:59 12:17 13:10 17:04 X ol 3
23 07:04 12:01 13:02 1603 |"Roe” $loma cloe Nitsa €.6 .
fisa (%
24
25 08:03 12:02 13:04 1703 R0 Yhlima do. iboe £.6).
26 07:58 12:06 13:03 17:04 [ Reh\e Uj&ﬂm e oon Do €|
28 08:01 12:10 13:09 1700 [KeNa $lim, oo Dl €
29 08:03 12:01 13:00 17203 R\~ "mn PR PR AT
30
31 07:06 12:01 13:03 | 16:06 Kehe talina ol Dilon €
7
André Dias
m)gresuiente VP
Lar S30 Jose S5 0103 . .
CNP): 18.267. 178/00 Assinat residente

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

%é



08/08/2022 11:01 Banco do Brasil

08/08/2022 11:01:12

g % G336081051603623010

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com

ov) 157457 i
CPF 085.599.866-00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD
Nome favorecido  ZULMARA SILVA SANTOS CONFERE com o ORIG?{B\T_LEVADE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 80.801
. Valor 2.496,26
Destinagao 0

Data transferéncia 08/08/2022
"C" - CPFICNPJ

e o e

diferente
Autenticagdo SISBB  17178330129BBB0OC
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 08/08/2022 10:55:51

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 08/08/2022 11:01:12

Transagao efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

¢ Anfiré Dias
o%etdente
o e -
CN&&8.257.179/ 000103



LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
—CoageNome GG Fundionao o T | R
79 ZULMARA SILVA SANTOS 322205 1 1
ENFERMEIRA Admissao: 10/06/2022 )
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos E rg ]
1| HORAS NORMAIS 83,33 2.083,25 § 3|
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,67 416,75 g ™
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 8 38
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 47,39 \x’g
205 | SEGURO 4,90 4,90 ! 5
998| I.N.S.S. 8,74 244,25(| - 4z
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 48,42 % %@
£ cla
[l .s:“
£ N
k-
B
8
&
7 Tolal de Vencimentos Tolal de Descontos ‘i
2.793,83 297,57 g_';l i
Valor Liquido C> 2.496,26 "Bl
Salério Base Sal. Conlr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2.793,83 2.793,83 223,50 2.549,58 Ty 50
Pago com Recursos Piblicos
Atesto que cs sarviges foram prastados Pafceﬂa .Termo de Fomento
s N
5 ORI - S
2 frgsidente
N r Sdo José da ssvp
t ar Sao José da S8VYP

!

st ) B o et |

5 ré Dias
osrendene o
(8]
CNF\"?.|’18267.179/ 0001-03

PREFEITURAM

UNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL :

Data: RAWL VPb . @

3.

N

H
1
b
!

Y




La
ar,
Sio Jose SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondria: Zulmara Silva Santos
Func¢do: Enfermeira Carga horaria: 20 horas semanais
Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 |15:21 19:223 Dt A Novlr.,
02 Sdbado Sdbado
03 domingo domingo
04 7:00 11:00
05 07:02 11:03
06 7:30 11:31
07 13:02 17:02
08 08:34 12:34
09 Sdbado Sabado
10 domingo domingo
11 |13:20 17:20 Lo Mo %
12 |13:05 17:06 wloon .~ Lo
13 [13:01 17:03 Pdron A 7&&
14 | 09:00 13:00 -
15 | 08:06 12:06 Yy
16 | Sédbado Sdbado
17 | domingo domingo
18 07:28 11:29
19 | 07:43 11:43 Qo
20 07:30 11:30 i
21 | 07:01 11:01 v
22 | 07:34 11:34 Qudrrowo
23 | Sdbado Sabado i
24 domingo domingo
25 [14:51 18:52 ke Ao m o Ao /Mw
26 15:30 19:31 ;
27 |15:10 19:15 Mm )Jm o
28 115220 19:22
29 [15:10 19:10 QYo _,UAA/ M,,
30 Sdbado Sdbado
31 domingo domingo

José André Dias

Pres:deré\tgsvp

Lar 530 JOS7 7560103

CNP): 18.267.179

fE’EEFEiTURA MUNICIPAL DE JOAO MON LEVADE

CONFERE COM ’“' ORIGINAL

| Assinziura/Nome/Matricula
AssinatuzPresidente S

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:;

18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

i
s e
R



05/08/2022 07:56

Banco do Brasil

G332050738037971024
05/08/2022 07:56:02
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 562060
CPF 117.220.206-01
Nome favorecido SIBELE ANTONIA DA CUNHA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento 80.504
Valor 1.470,80
Destinagao 0
Data transferéncia 05/08/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  EE388D06CDBFBI00
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/08/2022 07:43:57
JA442894 GERALDO FERREIRA BA 05/08/2022 07:56:02

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

Jos¢ Atdré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-0%

T
X
m

EFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE CCM O ORIGINAL

Data; t)"! ‘OLLJ.L....




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
_ Mensalista Julho de 2022
Todigo . Nome do Funcio
TBO Gepartamenio “Fikal
6 SIBELE ANTONIA DA CUNHA 322205 1 1
ENFERMEIRA Admissdo: 01/06/2022
C;S;igc; Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
SERVICOS AUTONOMO 220,00 1.600,00
’ L ’
858 | INSS AUTONOMO 20,00 320,00
2
g
2
g
w
8
r . g
Pago com Recursos publicos :
A de Fomanto E
Parceria- Termo G€
9 (\<Z / °2 [ ;
9 Do i
prAsidente Syp
Lar Sdo Josédas
Ma ~ula INSS: Total de Vencimentos Total de Descontos fﬁ
1.600,00 320,00 s;% £
2
Valor Liuido E> 1.280,00 \Sl
S;Mog;)u Sal. Conlr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF ;
; 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MORLEVAUE
CONFERE COM O ORIGINAL
1L A 2 Data ”1 ! Qi_“..)l_- ()
AR S N P SN Y R M TEPE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO , TR FIARIR - :
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL

Folha Mensal

ua dofunb W1 F

Mensalista Julho de 2022
[ Cadge  Nome 6o Funcionano T80 Beparamenio T
81 SIBELE ANTONIA DA CUNHA 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 28/07/2022
Cadigo Descrigado Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 22,00 121,86 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 7,33 40,59 %
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 32,86 g 5 %
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR ) 1,00 10,85 § = 2
998| I.N.S.S. s sast LS i 7,50 ©15,46|] ° <€§
‘.~——"*“‘“m"Jidﬂwatﬁs?O"ﬁ11“‘ IR ~3e
Biesto GUE © ) PR R e 1 § %E
o foats et AT T T \. gc;%?
; a =
3 e : E X
¥ ;
] -
N B
\, g
Total de Vencimentos Total de Descontos {ﬁ
% Dias 206,26 15,46 S 3
josgresidente =
SVP Voo Liuo 5 190,80 || &
Lar 530 JOSE SOV E 1 ; o
Salario 128 B o4 ¥ gl Eonr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.TS do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.259,00 206,26 206,26 16,50 190,80 0,00

336,




- o
: ar
PO Jose SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Sibele Antdniada Cunha
Funcédo: Técnica de Enfermagem Carga horéria: 44 horas Ssemanais
 Periodo: 01/07/2023 31/07/2022

DIA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 107:01 Q:00 B& 1:1203

02 sabado

03 domingo

2 106% [19.09-[13:00 [17:00 VR0

> 107:01  [19:@0 (1300 [17.01 LECPW Yo

% 107-.00 L0d

] 2:02 [17.0% VIO
7 0700 [32:.00 3%5/03 [13.01} UG _

8 107:00 [J202 (1370l - 00Wumhg
09 sabado

10 domingo
1 106:9% [19-q0 [1%: 11:00 | (NS~ ol
12 107:00 ‘09 43:00 | DN urin O

2
B 07:0) 004 [13
14 107:0% [10.04 [Jp

7:00 | OO

O\

:03

:350. 3705 | WMOundA o
o

L 070 [12:01L []5: 16:00 [ o

16 sabado

17 domingo

18 1060 [12:00 [P0 17:00 | (urseo_

2 _07:00 [12:09 1 B:03 [17n2 L\ VIV NN

2 0%l (1203 (1304 |3-no VUG

2 107:03 [{Z03 [13.03 17:0% | ORumhoo

2 07:q0 [700 [13:00 .05 PSR

23 sabado

24 domingo

2 07:c0 [12:01 130 701 BRIV

26 10702 [19:00 [19:04 13.0% [0 O

id L9 11 {3: 00 [ 13: Vaunrdn Q_

2 0200 [1:00 [13: 00 [17:00 | OMGurdhicy

il > 2) £):0% iﬁ:O} 16:0% UM’Y\B\.O\,
30

sabado
31 domingo
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
iose Ancré Dias CONFERE COM O ORIGINAL
" presidente

‘ i
Lar $do José SSVP 4. 6813) f

ChE 15,267.179/0001-03 (@24 e i ; @j i
Assinatura Rresidente e o ~ena Mt ¥

e



> @
ar
Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS com PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO DO EM R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Servigos médicos
1) |Luciana Grij6 prestados i
De Felipe referente més de NFS-E 80 04/08/22 3.500,00 05/08/22
julho/2022
Servigos
2) |Pollyanne Cristina |Prestados e INpsE 02 04/08/22 | 1.900,00 | 05/08/22
da Cruz Patricio Assistente Social
no més de
julho/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 5.400,00
{ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONE.EVADE}
i CONFERE COM O ORIGINAL i
Data: )'1 108 L 3X. f
( iz ¥
HMRA atricula_ \}

Jo&o Monlevade, 23 de agosto de 2022

{

Magda Perdigao Paiva Gervasio
CPF: 070.624.716-74
Responsavel pela Prestag@o de Contas

Contad SC

Evaldo Modesto de Avila

- CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

T e o 4

(e

José André Dias
Presidente da OSC

s André Dias
Josgésider;te P
Lar Sao Jose SS! L
CNPJ: 18.267.179/00

25




05/08/2022 07:46

Banco do Brasil

[P g 2 (G332050738037971013
Ak 05/08/2022 07:46:47

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756  BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

Conta corrente (com

BV) 400095203

CPF 000.774.326-22

Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 80.501

Valor 3.500,00

Destinagao 0

Data transferéncia 05/08/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A5418F39222E65D8

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/08/2022 07:33:29

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 05/08/2022 07:46:47

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

¢ Dias
José D
sides)
Lar%r%eo Josg.‘?{%\j% s
CNP): 18267177

Data;.d4. .08 3

me/Matricula

A PO 0 11NN TR A

%€

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIular=s,im 11



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Nimero da Nota Fiscal
80

Série: E
Data Emiss&o: 04/08/2022

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
CNPJ/CPF. 000,774.326-22

Certificagéo: 6F694-48ADE

Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:
Enderego: RUA RAPQOSOS N2 S 128
Bairro: LOURDES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-057
E-mail: lucianagfelipe@Iig.com.br Telefone: 3138517876
DADQOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF:  18.267.179/0001-03

Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual;
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsacjosessbp@hotmail.com Telefone: 3138513444

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE JULHO/2022

Atesly gue os servigos fora o progiadps |

8 /oi 08 maieriais forara recabidps

em 09,798 s 22

2 sy v—

fidenia v

Lt ar Sa0 José da SSwe i

Item ! Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 3.500,0000 3.500,00
’ .
Pago com Recursos Piblicos
»
Parceria - Termo de Fomento
" e e AN A
frzsidgnte
Lar S3o José da SSVP
[
Valor Tributével: Valor n&o Tributavel;
R$ 3.500,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 3.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NQTAI R$ 3.500,00
[o]
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatdrios, manicémios, casas de satde, prontos-socorros, ambulatdrios e congéneres.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/M Dt 04/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE: An Dias
Observagdes: J S ente
Prﬁo J0S€ 22%1 03
Laf 5409670001
p); 18,207

O contetido des § doc.umento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 04/08/2022 as 16:08:29

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 80
/. /i Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 6F694-48ADE




L
ar
TR el SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Prestadora servico: Luciana Grij6 de Felipe
Fungdo: Médica Geriatra Carga horéria: 2 horas semanais
Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01
02 Sébado
03 Domingo b
04 | 1A% 16 46 Ll P
05 ;b
06
07
08
09 Sdbado
10 Domingo i
11 | 1500 4100 ot 1t
12 F adlial
13
14
15
16 Sdbado
17 Domingo i
18 | 14:45 36:45 ol
19 i
20
21
22
23 Sdbado
24 Domingo g
25 | 1500 A7:0A N/
26 :
27
28
29
30 Sdbado
3% Domingo

_..'-.u...,._

‘QE f
! C{ZP,\trﬂU‘"\*m iPAL DE yoAD MONLEVADE ‘,3

1 =9 5. 4 =

= COM O ORIGINAL

Jjosé Anggﬁgi“s l Data: 14008 4 33
%‘éeg‘3°5é Ssv(rl-()'ﬁ P W f"Q'F“ ';i j
CN&?T13,267.179’00 AssinatufePresidente ——

Rua: Padre Eustéaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - email: | larsaojosessvp@hotmail.com

1@



05/08/2022 07:45 Banco do Brasil

. G332050738037971010
i E# \ 05/08/2022 07:45:49

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR S J S S VICENTE PAULO
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X

Creditado

Nome POLLYANNE CRISTINA CRUZ
Agéncia 2220-9

Conta corrente 36820-2

Valor 1.800,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 05/08/2022 07:30:30

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 05/08/2022 07:45:49

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacg&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

oY==y m
{PREFE] TURA MUNICIPAL DE JOAG MONLEVADE }
CONFERE COM O ORIGINAL ,_5
Cata d4. 209/ 2y

ﬂgf’Ma!ricu!a J

e Dias

50 Jose SSVP
C!\!r&)?rlg.267.17910001-03

»E

https://autoatendimemo.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/temp!ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeluIar=sim 171



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Nimero da Nota Fiscal
2

Série: E

Data Emissdo: 04/08/2022

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Certificacéo:

FC990-340B5

Nome/Raz&o Social: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Nome Fantasia:

CNPJICPF: 013.294.526-66 Insc. Municipal: 0132 Insc. Estadual:

Enderego: RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA N°: 64

Bairro: NOVO HORIZONTE Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-077

E-mail: pollyannecruz@yahoo.com.br Telefone: 31983669407
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF:  18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO - G |

Bairro: LARANJEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsacjosessvp@hotmall.com Telefone: 3138513444

DISCRIMINACAQ DO SERVIGO

SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE JULHO/2022

‘ L8]
» €
Pago com Recursos Publicos _
oeoris - Termo de Fomento PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE !
arceria - 18 92 CONFERE COM O ORIGINAL ;
1 0 ﬁ/ /
pré&idente |
Lar S&o Jose da /
Item Tributével| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000 1.900,00
I '-"'”"""“"‘-'—--»‘.
T0ra M prestagag l
D recebidos i
{
AL
:’
2¢€ da S8vp |
T T
%
Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:
RS 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 760,00 $ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 1.900,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estadual R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTA
Q

27.01 - Servigos de assisténcia social.

Impresso em: 04/08/2d2b! Bk 1 %62{%7

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 04/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributacdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Ses:

Observag Sé A é Dias

Premdef}tgsvp

Lar Sao Jose 03
179, 0001' O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

/ /
Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Numero: 2

Certificagdo
FC990-340B5




05/08/2022 08:34 Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

) 3 - CODIGO DE 1163
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO 6
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 07/2022

PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 127 04239 1 3'6

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

ser adicionada 4 contribui¢io ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 1 33,32

w [INIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32

E POLLYANE CRISTINA DA CRUZ

- -

= 0

- 8

Q
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS

§ (Uso exclusivo INSS) 15/08/2022 ENTIDADES 0500
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao ||10 - ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resoluigao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS

:

Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 33320270116-1 30001270423-6 || | 91362022073-1 |
—3E—
3 - CODIGO DE 1163
- MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

4 - COMPETENCIA 07/2022

resvioéncia socia.  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s . IDENTIFICADOR 127.04239.13-6

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

w [NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133.32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
§ 0 7 X
E a5
=
8
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS 0
é (Uso exclusivo INSS) 15/08/2022 ENTIDADES 070
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao }gﬁggM/MULTA kE 0,00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera
ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133 132
-
Competéncias ¢ lidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85860000001-2 33320270116-1 30001270423-6 91362022073-1
“l || || IN\I\“ || ||| H«INH || ||| MI“ “ “l ‘I ||| [ PREFEITUR MUNICIPAL

sal.receita.fazenda.qgov.br/PortalSallnternet/faces/paaes/calcContribuicoesCl/ffiliadosAnns/exihirDiarriminativaAnnae vhtml 414



IPAL DE JOAO MONLEVALE
1 O ORIGINAL

PREFEITURA

3
§
i
i

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
05/08/2022 - AUTO- ATENDIMENTQ = 08.58.31
2220002220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: POLLYANNE CRISTINA CRUZ
AGENCIA: 2220.-9 CONTA: 36.820-2

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000001 - 2 33320270116-1
30601270423- 91362022073-1

Data do pagamento 05/08/2022
Valor Total 133,32
DOCUMENTD:  p8esa1

6.1F6.93C. AB2, OF7. 29D

Com o Credito BB voce pode realizar seus sonhos,
equilibrar o Orcamento ou se livrar de dividas,
Saiba mais ep bb.con.br/olprostilo
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’°5$r'§}idente

I
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondria: Pollyanne Cristina da Cruz Patricio

Fungdo: Assistente Social Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: 01/07/2022 a 30/07/2022

DIA | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
Bl 10%:00 -[12:@n. | 2:55 | 45.30 ;

02 lgk:05 |12 11300 a3l

03

04
05
06
07
08 103:00 Haspy 300 |t5:3u | ]
09 106:55 lig-00 |13:00 |15:30 m
10

11
12

13
14

15 10%:06 |42:00 | 4300 15: 30

16 lne: 55 400 .| 49:98  |158:80 W
17

18
19
20
21

2 10%.00 [42:00 | (3:00 | 1599 | pobul
23 |0%:05 | 4200 | 13:00 | 45:35 |,
: pedut

25
26
27
28

29 |p7.00 |42:00 [13:00 [15:40 M
30 {092:00 12:00 [42:55 15:30 ,#gzub

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEV/ D;\; :
CONFERE COM O ORIGINAL

André Dias ad4 108/
Jc‘sgreﬂdem: A

Lar S3o José Ssvp /@/‘ %lx(’!/
: Tk MR (47 £ 7 =) S RIS SN M%uo
CNPl: 18.267. 179/0 Assinatur resndente

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com




L Voltar l Imprimir

CAIXA ECONOMICA, FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 18.267.179/0001-03
Razdo Social:LarR SAO JOSE SOC sA0 VICENTE PAULO
Endereco: v VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / J0AO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada eéncontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou éncargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/08/2022 a 19/09/2022

Certificacdo NGmero: 2022082100384737179082
Informacgéo obtida em 23/08/2022 07:47:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no sjte da Caixa:
Www.caixa.gov.br

VADE
EFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVAD
[PREFHE\\‘:" :-"*‘"Z"ERE\JCC."J'I O CRIGINAL

Datw J4 /08 1)

!
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05/08/2022 13:43 I-nternet B:a.nkiNg Cal.XA

CAIXA

Comprovante de Pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858400000221 065201792200 807667050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/08/2022

Competéncia: 07/2022

Valor recolhido: 2.206,52
LIdentificagSo da operagédo: FGTS

Data / hora: 05/08/2022 13:41:55

Data de Débito: 05/08/2022

Cédigo da operagdo: 00512414
Chave de seguranga: ROM43X0Y1V6PXSRS

Operagédo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

joseé Aﬂz; E Dias

presidente . o
o J0se SV
Cba‘g';?rlg.az%7-l791°°°1'oa

https:/ﬁnternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gﬁp.processa

15 ¢



FETS

FUNDD DE GARLNTIA DO TEMPO O SERVGD
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/08/2022 - 10:25:37

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERACAO

27.581,50

06-QTDE TRABALHADORES

18

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8)

017980-9 18.267.179/0001-03

11-COMPETENCIA

07/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

2.206,52

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.206,52

"*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

| 858400000221 065201792200 807667050815 826717900015 |

AUTENTICACAO MECANICA

FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO F A oy

GERADA EM 02108/2022 - 10:25:37 |~ - ot by

FUNDO DE GARONTIO DO TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP  8.40 é Datw d4 108 )

i

SN o Sepe
01-RAZAO SOCIAL/NOME %ﬁﬂekona g

~. |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 27.581,50 18 (3 8

~

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8)

115 017980-9

18.267.179/0001-03

11-COMPETENCIA

07/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

2.206,52

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.206,52

Jjosé Anggré Dias

Presidente

%OSé ‘S§r¥\F: 0%
| 85840000m221 01792200 807667050815 826717900015 |

LR AT

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

AUTENTICACAO MECANICA

JIOAQ MONLEVADE
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S&0 JOSE€  (41EDADE SA0 VICENTE DE PAULO

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S#io Vicente de Paulo manter
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente a0 Termo de Fomento n°® 06/2022.

Jodo Monlevade, 23 de agosto de 2022

-

7
José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Lo ot Sve
r S3o
CNPJ? 18.267.179/0001-03

*"?JREFE;TU_&A MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE Y
CONFERE COM O ORIGINAL
| Date 4105723
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sio José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador
responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro est4 regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 23 de agosto de 2022

!
José André Dias
J °5§r§;}§‘gﬁt2“" Presidente da OSC
Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/000C1-03

\
Assinatura do cont&ddre carimbo identificag&o

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

i e e

~ K
OM

SNLEVADE)
FUGINAL ¥

{ PREFEITURA MUN
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23/08/2022 14:09

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

0 o B NN : ***.293.026-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crim

e previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 23/08/2022 as 14:09:04.
Vilido até: 21/11/2022.

Cédigo de Controle: 774613.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Jose A"mgré il

: » MUNIGIPAL DE JORO MONLEVADE )
Presidenteoyp e 3 ORIGINAL !

Lar 530 J0%75/G001-03 ' i
CNP)' 18-2 8 Data: J‘i Q_g.....i}—- ;

A o ez it T Mo e iiat
Pesinaiura/MomaMat

. i ietairss— S S

171



U1/09/2022 11:10 Gmail - Pendéncias Prestagdo de Contas TF 06/2022 - 42 Parcela

Gma” SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
mo‘

o Ll z & -
Pendéncias Prestacdo de Contas TF 06/2022 - 42 Parcela a % 05 o
1 mensagem ?’9 'sl'; /’
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 1 de setem&?(cq@@@q%s
Para: Leticia Lar Sdo José <jandressvp@gmail.com>, Assisténcia Social Lar Sdo José S

<assistenciasocial.larsacjose@gmail.com>

Leticia e Sr. André
Bom dia.

Apds analise da Prestacdo de Contas do TF 06/2022 - 42 Parcela, entregue no setor de Parcerias no dia 24/08, foram
encontradas as seguintes pendéncias:

1) Contracheque da Colaboradora Sibele Antdnia, contratada em 01/06/2022 como ENFERMEIRA
a) Apresentar cdpia da carteira de Trabalho contendo as duas paginas de identificagdo e a pagina que contém a data
da admissdo e da demissao.
b) Apresentar folha do Livro de Registro da colaboradora como Enfermeira.

—. ) Folha de Ponto de Julho, no periodo de 01/07 a 27/07/2022, representando o periodo em que a colaboradora
exerceu a fungao de Enfermeira.

2) Contracheque da Colaboradora Sibele Anténia, contratada em 28/07/2022 como TECNICA EM
ENFERMAGEM

a) Apresentar cdpia da carteira de Trabalho contendo a pagina que contém a data da admissao.

b) Apresentar folha do Livro de Registro da colaboradora como Técnica em Enfermagem.

c) Folha de Ponto de Julho, no periodo de 28/07 a 31/07/2022, representando o periodo em que a colaboradora
exerceu a fungéo de Técnica em Enfermagem.

3) Certidao de Débitos Negativos do Contador.
A certiddao enviada ndo é a correta.

Aguardo documentagéo até dia 05/09/2022 - 22 feira.

—__ Atenciosamente,

Raminie Moreira

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

@ BRN30055C6960F4_044891.pdf
1165K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar61 79580038082692264&simpl=msg-a%3Ar6187... 1/1



Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissdo: 01/09/2022

Nome Civil: SIBELE ANTONIA DA CUNHA
CPF: 117.220.206-01

Data de Nascimento: 19/04/1988

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira
Nome da Mésf: MARIA ANTONIA CUNHA

Contratos de Trabalho

® 28/07/2022 - Aberto
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Ocupagdo: 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

Salario Contratual: R$ 1.259,00

Remuneragéo Inicial: R$ 206,26
Ultima Remuneragao Informada: R$ 206,26 (07/2022)

Anotagoes

28/07/2022 - Admisséo

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

06,09 (200
Daﬁ:miuic Moreira - Matr. 11704 < E

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 02/09/2022.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagéo oficial.



01/09/2022 14:45

L.

Modulo: Geral Pessoa Juridica

eSocial

18.267.179/0001-03 - LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO:18267179000103

Visualizar Admissédo do Trabalhador

Informagées Complementares (Opcional)

Dados Cadastrais

Dados Contratuais

SAIR

Identificagdo do Trabalhador

SIBELE ANTONIA DA CUNHA

Sexo

| B Femlmno

Raga

i 6- Nao mformado

Estado Clwl

1 - Solteiro

Grau de Instrucao

-~

Nome social

Data de Nascimento

| 19/04/1988

07 Ensino Medlo completo

117.220.206-01 ,os%?‘sxd X N0
Nome af ¢\ '\. 1’
B e T e A A R el

L CO™ 7

SSIPBL Tt S hted

/ Assinaiuraity: :

Wl ul.:

Pau’s de Nascimento
f 105 Brasil

Pals de Nacnonalldade

105 - Brasil

P A L Ul 5. W TR CISINON M0 TR I Y Ty i

CONFERE COM O ORIGINAL.

-Prefeitura Municipal de JodoMonlevade |

Assinatura/Nome/Matricula

14:

..... IR sdowlmm ool ool mb A lic: smlion s id T snmbned EEO4 7224101 0 iATIinAE uAntA=AD0 idTrahalhardAar=TARRR7A1R
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01/09/2022 14:45

eSocial

Local de residéncia:
Brasil Exterior
CEP
- 35930-525
Tipo
| R~ Rua a
Logradouro
ALMENARA
Numero
- 89
Complemento
Bairro/Distrito
LOANDA
UF
v MG Mmas Gerals V«
Municnplo
Jodo Monlevade bl
et = 9\05
Relagao de Dependentes A d é ?
vav -’% 61 “1
Nenhum dependente cadastrado. ok "3
Prefeitura Mumc‘pal de JodoM
CONFERE COM oeomglfml.evade
Contato Data: —Q@/ﬁ_ /__.a
Raminie Moreira- Matr. 11704 (-,
Assinatura/Nome/Matricula =
Telefone
(31) 99356 1267
E-mall
Identificagd@o do Evento

14:#4

~in



01/09/2022 14:45

Identificador do Evento
ID1182671790000002022!
ﬁﬁmero do recibo

1.1.0000000015¢

Processo de emissdo do evento

1= Aplicativo do empregador

Verséo do
Processo

v.S_01.00

eSocial

‘53‘138??%7 19!

pias

josé PR onte
Riesose SSVh.03

Voltar

v_s_1.0.0 2022_14.2.4

Prefeitura Municipal
de JodoM
CONFERE COM O ORIGI;:lTvade

Data. Q6 /_Lq. L@Z
Raminie Moreira- Matr, 11704
AsslnntutalNome/MaMwh

14:04

A et s S masdatn A fieialiyaridEventn=15601733101 &idTlDoEvento=42&idTrabthador=74668741 &.. 33



01/09/2022 14:45

Mdbdulo: Geral Pessoa Juridica

18.267.179/0001-03 - LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO:18267179000103

Visualizar Admissao do Trabalhador

eSocial

. Informagdes Complementares (Opcional) Dados Cadastrais

Dados Contratuais

José Argiré Dias
Pres degteSVP
Informagées do Vinculo o2t 390 s R0001-03
Tipo do Registro
Admlssao v
Matricula
81 |
Tipo de Regime Trabalhista
f 1 CLT Consolldagao das Lels de Trabalho e Ieglslacoes trabalhlstas especuﬂcas v
Categona
101 Empregado Geral, |ncluswe o empregado publlco da admlnlstracao dlreta ou |nd| v
TIpO de Reglme Prevudenciano ou Reglme dos Mihtares
' 1- RGPS - Regime Geral da Previdéncia Social v
i Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
3 CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 06/ 09 ,L022
3 Regime Trabalhista Raminie Moreira - Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricula
Data de Admlssao
28/07/2022
T|po de Admlssao
- 1- Admiss&o v
Indicativo de Admissao
' 1-Normal vf
Regime de Jornada do Empregado
f 1 - Submetidos a Horério de Trabalho (Cap II da CLT) v
Natureza da Athade
- 1-Trabalho Urbano v

14:4

bt es Haranay aemmial mau hrinaral/Admicean/AdmiceanCombletaNisializar?idEvento=15591733101&idTinoEvento=42&idTrabalhador=74668741&...

42
1/4



01/09/2022 14:45 eSocial
Més de data base

01 - Janeiro
CNPJ do sindicato representativo da categoria

| 02.131.247/0001-72

Informagbes Cargo/Fungao

Nome do cargo

- TECNICO EM ENFERMAGEM

Wi ooy - o ———— IR ———

Classificagéo Brasileira de Ocupagédo — CBO

322205 - Técnico de enfermagem

Nome da fungdo

Classificagdo Brasileira de Ocupagéo — CBO

O cargo, emprego ou fungéo publica é acumulavel?

Sim Néao José A & Dias
! Pres\gigtgsvp
Lar 333970/0001-03

s 0 Fuig i CMPRL
Remuneragao e Periodicidade de Pagamento
Unidade de pagamento
- 5-Por Més 5

Salério base

1 1.259,00

Descrigédo do Salario Variavel

Prefeitura Municipal de JodoMonlevad
e |
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Durag&o do Contrato de Trabalho Data-,@&/.'ﬁi 12z ?
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/NomeMatricula 7

Tipo de Contrato de Trabalho

. 1-Prazo indeterminado
i
Local de Trabalho
Tipo de Inscrigdo
v

httrmnaslhananss anarial mnts hrlnmrtal/A denieaan/A dmiceanAamnlataNlictialivardiduvanta=1E8E201 722101 RiATIinAEvanta=A42R id Trahalhadar=74ARAR7A1 R

1-CNPJ 14:

42

/4



01/09/2022 14:45 eSocial
Nimero de Inscrigé@o

18.267.179/0001-03
Nome R

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Descrigdo Complementar -

Horério Contratual
Quantidade de Horas Semanais
44,00

Tlpo da Jornada

. 4- Jornada com horério diario ﬁxo e folga fixa (no domingo) v

4

Tempo Parcial

| 0-Nao é contrato em tempo parCIaI v

I

Descnqao da ;ornada semanal contratual

Segunda a sexta das 08:00 AS 18: 00 com mtervalo de 2 horas Sabado das 08 00 AS 12 00

A jornada semanal possui horano noturno"

Sim Néo
: |
_ é A.%ré Dias
Contratante de Aprendiz I8 5 res dentecyp
i par Sao Jf’s 9/0001-03

Informagdes de Cesséo

Prefeitura Municipal de JodoMo
niev.
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Treinamentos e Capacitagoes pata_E 1 09 ,Jot2
Raminie Moreira - Matr. 11707
Assinatura/Nome/Matricula 7

Alvara Judicial

Trabalhador Afastado

14:42

e st L e AM g QIATIN A EUa = A9R idTrabalhador=74668741&... 3/4



01/09/2022 14:45 eSocial

Observagoes do Contrato de Trabalho

Nenhuma observagao cadastrada.

i Voltar

Dias
e S\ enteev

SsvP
o %’ar 530 o, 20 70]0001-03

v_s_1.0.02022_14.2.4

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O OR!GINAL

Oé 09 /
RamlmeMom ra-Matr.117

‘Assinatura/Nome/Matricula  /

oot P, b JLENp LY L L U S B L L L - P T e e T Y L 3 A e



02/09/2022 14:09

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME..............- : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

o o A : *+*203.026-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/09/2022 as 14:09:42.
Valido até: 01/12/2022.
Cédigo de Controle: 491418.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

i .r'.;u.-'e ids

J s
Presidente
Lar S30 José SSVP
CIp): 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Dfa?nﬁ%rﬁ%tgﬁu%‘z’

Assinatura/Nome/Matricula
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06/09/2022 10:08 Gmail - Pendéncias Prestacéo de Contas TF 06/2022 - 42 Parcela

G a" SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriachom>
m oAU M
\\"
&

o
: 1
gl > [P
Pendéncias Prestacao de Contas TF 06/2022 - 4% Parcela (% ¢ dJ ;;

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 6 de setem oe'.dﬁ WM

Para: Leticia Lar Sao José <jandressvp@gmail.com>, Assisténcia Social Lar Sdo José
<assistenciasocial.larsacjose@gmail.com>, magdaperdigao@yahoo.com.br

Magda,
Bom dia.

PECO CONSIDERAR ESTE E-MAIL PARA AS CORRECOES A SEREM FEITAS!!!

Apobs nossa conversa ontem, no Setor de Parcerias, sobre as pendéncias que devem ser apresentadas mediante a
situacdo da Colaboradora Silebe Antonia:

1) Nota Explicativa informando que a colaboradora Sibele Anténia da Cunha prestou servigo auténomo como
Técnica de Enfermagem, no periodo de 01/07/2022 a 26/07/2022. O pagamento foi efetuado com o Recurso da
Parceria, porém sera devolvido para a conta pois ndo houve formalizagéo de contrato para emissdo de Nota Fiscal e
posterior pagamento. A colaboradora foi contratada no dia 27/02/2022 como Técnica de Enfermagem.

(Observacao: A Nota explicativa da Pagina 15 ndo podera ser substituida. Manter como foi entregue originalmente)

2) Devolugao de Recurso

- Fazer a devolugéo no valor de R$ 1.280,00 para a conta da Parceria, referente ao pagamento da Sibele Antonia,
visto que a mesma prestou servico auténomo, sem contrato formalizado. Preencher o Anexo 8 e anexar o
comprovante de devolugao;

- Apresentar extrato bancario atualizado constando a devolugao do valor acima citado;

3) Demonstrativo de Receita e Despesa
- Alterar data do Periodo para a data da Gltima movimentagdo financeira;
- No Campo Receitas: Inserir a devolucio de R$ 1.280,00 no Campo "OUTRAS DEVOLUGOES";
- No Campo Despesas:
a) Deduzir o Valor de R$ 1.280,00 do Campo "DESPESAS COM PESSOAL". Corrigir o Formuldrio do Item 3;
b) Somar o Valor de R$ 1,280,00 no Campo "DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICO". Corrigir o Formulario
do Item 7;
¢) Fazer uma Nota Explicativa informando que o pagamento da Colaboradora Sibele, no Valor de R$ 1.280,00,

referente aos servigos prestados entre
01/07 a 26/07/2022 consta no comprovante de transferéncia da pagina 32, que somado ao valor de R$ R$

190,80 totalizam R$ 1.470,80
equivalente ao pagamento do servigo prestado no més de Julho/2022.

4) Anexo V
- Enviar Anexo V com data da Ultima movimentacgdo financeira, visto que o contador tera que assinar alguns
documentos e a Certiddo de Débitos dele tem validade a partir de 02/09/2022.

Atenciosamente,

Raminie Moreira

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br «
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

| s
g \
\wog\a

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-6539710144694751195&simpl=msg-a%3Ar-653... 1/2
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, 42 parcela, informamos
que a colaboradora Sibele Antonia da Cunha prestou servigos autonomos como
técnica de enfermagem, no periodo de 01/07/2022 a 26/07/2022. O pagamento
foi efetuado com o recurso da parceria, porém sera devolvido para a conta pois
nao houve formalizagdo de contrato para emissdo de nota fiscal e posterior
pagamento. A colaboradora foi contratada no dia 27/07/2022 como Técnica de
Enfermagem.

Jodao Monlevade, 08 de setembro de 2022

Prefeitura M- --’ciwa! e JoéoMonlevade

CONFi: TOm L CRIGINAL.L

D? '12; / 09 /%Z@

ie Moreira- Wt 11704

Assinatura/Nome/Matricula

r
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS — quando for 0 caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVAGCAO
01 R$ 1.280,00 Devolugao referente ao pagamento da
técnica de enfermagem no periodo d
01/07 a 26/07/22.

Firy I

Responsavel pela Prestagao de Contas
Magda Perdig&o Paiva Gervasio
CPF:070.624.716-74

Presidente éE 0SC

PLESN o4 ﬁ?}ﬁfé Cigs
Prasidente
| -8f 530 José SSyp
v 18.267.179/0001-03

*Caso néo haja devolugdo de saldo, desconsiderar este item na
Ao retirar o item, gentileza repassar as assinaturas do res

OSC para o ultimo item preenchido.

Jo&o Monlevade, 08 de Setembro de 2022.

prestacao de contas e preencher o préximo item.
ponsavel pela prestagao de contas e do presidente da

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: JZ [oq (@ZZ
R:mc’nieﬂmc-mm.um
Assinatura/Nome/Matricula /7




12/09/2022 15:16

CAIA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Internet::::B an-king____cAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0607 / 003 / 00001215-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificacdo da

01 - Conta Corrente
2220 / 00000054826-x
JURIDICA

LAR SAO JOSE
18.267.179/0001-03
R$ 1.280,00

R$ 10,45

10 - Crédito em Conta

operagdo: DEVOLUCAO
Histoérico:
Data de débito: 05/09/2022

Data / Hora da operacdo: 05/09/2022 16:27:50

Codigo da operagdo: 00199983
Chave de seguranga: U73NYOF71V5N6Q7V

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERZ COM O ORIGINAL.

Data: /2 L 09 L)
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



05/09/2022 16:34

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G337051633918981008
05/09/2022 16:34:43

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LARSJSS VICENTE PAULO
Z)?tl;"ac’tgo do Més atual
Langamentos
balaatéete mov%ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
08/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 4.966,31 C
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 3.225,00 C
01/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 9.800,00 C 17.991,31C
01/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
05/09/2022 2220 00002 976 TED Transf.Eletr.Disponiv 8.215.579 1.280,00 C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
05/09/2022 0000 00000 999SALDO 19.271,31C
Saldo 19.271,31C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
IOF* 0,00
Data de Debito de IOF 03/10/2022

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

CPF: 863.293.026-34

i levade
feitura Municipal de JodoMon
i CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: {2 09 (202t
Raminie Moreira- Matr. 11704 CZ)
Assinatura/Nome/Matricula

ht(ps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.3.61#ltemplate/~2Foonsultas~2F009-2.bb%SFh=sim
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Szao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Og’g,;zARCE'RA Lar S&o José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilita 0

OBJETO DA PARCERIA acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO |11/07/2022 a 08/09/2022 -

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE [R$ 306.150,00

1 42 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 03/08/2022

oo |

José André Dias Conta tidade
Presidente Lar S&o José Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
José Agg;ﬁg“s CPF: 863.293.026-34
pre 5 SSVP

: 0se
wm 2;%‘%%.17%9&»93

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ._'&/_Qi_ LR
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE

FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 11/07/2022 a 08/09/2022

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HI/STORICO VALOR
7
11/07/22 R$3.777,58 | 05/08/22 il DESPESAS COM RS 5.156,27
g SALDO ANTERIOR PESSOAL (tom 3) $
) REPASSE DA
03/08/22 R$ 13.025,00 L Ll DESPESAS cOMm R$ 0,00
QSg"ﬂ‘gﬁTR’*@AO MANUTENGAO (Item 4)
[J DESPESAS COM
3 EAEI;IE;{AO(IF:;&%?S DE R$ 0,00 - MATERIAL DE R$ 0,00
5 CONSUMO (item 5)
ﬁ [J DESPESAS COM
OUTRAS i
05/09122 | DEVOLUGOES (Item 8) | < '*280:00 MATERIAL PERMANETE |R$ 0,00
(Item 6)
DESPESAS COM ‘
05/08/2022 PRESTADORES DE R$ 6.680,00
SERVICO (ltem 7)
i O TARIFAS BANCARIAS RS 0,00
(se houver)
03/08/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 18.082,58 TOTAL DE DESPESAS | R$ 11.836,27
. \ - s 08/08/22 | SALDO R$ 6.246,31
Al {‘
L PG
Contador da OSC _Josﬁmré Dias
o Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-Mg 2566.4333/0
CPF: 863.283.
Jusé André Dias
Presidente

L

Lar S8o José Ssyp

Eh 38.287.179/6001-03

ici levade
ra Municipal de JodoMon
Prefeg?)NFER& COM O ORIGINAL.

ata:_ 42/ 07 D2z

Assinatura/Nome/Matricula
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Siao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

3. DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANT.DOS
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO CARGOY
FUNCAO MES )
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
Fernanda Cristina
dos ,
01 Santos Francisco Nutricionista julho/22 R$ 1.063,88 05/08/22
Rosa Helena da
02 Silva Auxiliar
Campos Souza Servicos julho/22 R$ 1.405,33
- Gerais 05/08/2022
03 Zulmara Silva Santos | Enfermeira julho/22 R$ 2.496,26 08/08/2022
Sibele Antonia da
Cunha Técnica de .
04 enfemagem Julho/2022 R$ 190,80 05/08/2022
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
R$ 5.156,27

Co a 0SC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

JA%

Jos¢ André Dias
Presidente da OSC

#05¢ André Dias
__Presidente
e BT 340 JOS8 SSVP
LisH: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

42 09 ,22
Da}(:minie Moreira- Mn{r. 11704@

Assinatura/Nome/Matricula il
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA: DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAODO | EMRS$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Servigos médicos
1) |Luciana Grij6 prestados
De Felipe referente més de | NFS-E 80 04/08/22 3.500,00 05/08/22
julho/2022
Servigos

2) |Pollyanne Cristina [Prestadoscomo | nes e | 05 | 04/08/22 | 1.900.00 | 05/08/22
da Cruz Patricio Assistente Social

no més de
julho/2022
Sibele Antdnia da
Cunha Técnica de
04 enfemagem Recibo - 05/08/22 1.280,00 | 05/08/2022

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

R$ 6.680,00

Jodo Monlevade, 8 de setembro de 2022

4 i ,\j/?
Magda Perdig@ Paiva Gervasio José Kndré Dias
CPF: 070.624.716-74 Presidente da OSC

Responsavel pela Prestacdo de Contas

Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
. Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
bk i CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: A2 1 09 %pze
Raminie Moreira - Matr. 11704,
Assinatura/Nome/Matricula
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S&o Jos€ gociEpADE SAO VICENTE DE PAULO

NOTA EXPLICATIVA

Referente ao Termo de Fomento 06/2022, parcela 04,
informamos que o pagamento da colaboradora Sibele Antonia da Cunha no valor
de R$ 1.280,00 referente aos servigos prestados entre 01/07 a 26/07/22 consta
no comprovante de transferéncia na pagina 32 desta prestagdo que somado ao
valor de R$ 190,80 totalizam R$ 1.470,80 eugivalente ao pagamento do servigco

prestado em julho de 2022.
Jodo Monlevade, 08 de setembro de 2022
Y2 )
José Aridré Dias José André Dias
] » L Presidente
Presidente Lar Sao José Lar $30 Josa SSVP

CiePi: 18.267.173/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: £, o1 (R

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula i




A‘ S SVP 28 Obra Unida da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo

dr
i SOCIEDADE DE Sd0 José CNPJ: 18.267.179/0001-03
SAQ VICENTE DE PAULO b wvoderh

Jodo Monlevade/MG

RECIBO

Declaro que recebi o valor de R$1280,00 (mil duzentos e oitenta reais) referente ao

servigo prestado como técnica de enfermagem no periodo de 01/07/2022 a 26/07/2022.

Jo&o Monlevade, 05 de agosto de 2022.

Sibele Anténia da Cunha

i de
Prefeitura Municipal de JodoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL.

A2 4 lB 1. 204t
Daﬁ:minic Moreira- Matr, 11704 @
Assinatura/Nome/Matricula

Rua Padre Eustaquio, 11 — Laranjeiras — Joao Monlevade — MG — CEP: 35930-382 — Tel.:
(31)3851-3444 — E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com.
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e SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Sibele Anténia da Cunha
Fungdo: Técnica de Enfermagem  Carga hordria: 44 horas semanais
Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022
DIA | ENTRADA | SAIDA [ ENTRADA [ SAIDA ASSINATURA
01 |07:01 12:00 [ 13:02 17:03
02 | Sabado -
03 Domigo
04 | 06:55 12:02 | 13:00 17:00 |20l l&ym 0. 4o b
05 |07:01 12:00 | 13:00 172010 (el (it dow Cuendua
06 | 07:00 12:01 | 13:02 17203 |/0dly (Bnddnia Jdo. Yudc.
07 | 07:00 12:00 | 13:03 17:01 [/),(W (Prddne plo burrdhc
08 | 07:00 12:02 | 13:01 16:02 [N e, ﬂw@;w Ao, Gtz
09 | Sébado
10 Domigo
11 | 06:50 12:00 [13:01 17202 [\ Nlel /f%j@wl CRR N
12 | 07:00 12:02 | 13:03 1700 | [Silele Bl 28 Gendiar
13 | 07:02 12:01 | 13:02 17:03 | (el (@,W Aa Bund L
14 | 07:03 12:04 | 13:05 17200 |[ M .y
15 | 07:00 12:01 | 13:02 16:00 |/), [ e da
16 | Sébado L -
17 Domingo e
18 | 06:58 12:00 | 13:02 17:00 |5 Dehiwilornea da OQund o
19 | 07:00 12:02 | 13:03 17:02 Und Oy A8 Gur o
20 |07:01 12:03 | 13:04 17:00 Lrdonio. dla Curba.
21 |07:03 12:03 | 13:03 17203 U Nlwlp (Bdonca da dudic
22 | 07:00 12:00 | 13:00 16:01 Unlonie da e
23 | Sébado —
24 Domingo il
25 | 07:00 12:01 | 13:00 17:00 (M5 0dle (D e da Gundo
26 | 07:02 12:00 | 13:01 17203 /Dl nlgre da Qudro,
27 | 07:03 12:04 | 13:00 17:05 [/l (BArbiorwe Ag Junrd s
28 | 07:04 12:00 | 13:04 17202 [Nl (drdoreads Cwdd
29 | 06:55 12:02 [ 13:03 1602 |[J2uhely (Bl Aa e s
30 | Sébado —
31 Domingo =5
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.
ias Data: 42/ O9 2022
J gégdgﬁétgs\,p Raminie Moreira- Matr. 11704 (2
Lar 352% }’f’ls-,gjgom Assinatura/Nome/Matricula

Assinatu Presigénté

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:
18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela refe;ida Organizagéo da Sociedade Civil € que seﬁ registro

esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade, 02 de setembro de 2022

)
) 4 f i 0% ge‘ NP
2RI oafe ) TR
: k5 > APCTS) ’.
José André Dias \,afff??}@ >

Assinatura do Presidente da 0SC &

Assinatura do contador & tatimbo de identificacao
Evaldo Mode L«
sto
Contador - CRC-Mc;d5e6‘:}3‘(;,1'1a
CPF: £63.293.026.34

levade
ra Municipal de JoaoMon
Prefe‘(t:‘(‘)NFERé COM O ORIGINAL.

oata: AL L0  (202E
Raminie Moreira- Matr, 11704 J@_
AashawNomMauma




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdio de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagio vigente.

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereira de 2021.

wammmmmmwwommaqoma
Fevereiro de 2021.

‘d‘eGovamo

Rua Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Adrinistragio 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAQO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAC PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAC DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

organizagdes IO
Lei Federal 13.019, de jutho de 2014 e no Decreto
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

M?E&Pwtaﬁaenﬁ*aréemvigornadatadesuapubﬁm@éo
Art. 3° Revogam-se as disposigcdes em contrario.

Jod@o , em 07 de Junho de 2022.
Prefeito Municipal

Rmaemmmwmww,aomdlamm&
Junho de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa mhomam-wwm-ammtlﬂ
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

T - DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni
Telefone fixo: (31) 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global; R$ 306.150,00 (Trezentos e seis mil e cento e cinquenta reais)
R$ 235.200,00 + R$ 70.950,00 (1° Termo Aditivo)

Valor transferido: R$ 13.025,00 (Treze mil e vinte e cinco reais)
42 Parcela - Repasse em 03/08/2022

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Julho/2022

NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho (Item
7), que s&o a promogéo da salde dos idosos com a realizagdo de atendimentos
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | médicos periddicos, controle nutricional do cardépio alimentar, realizagao de agdes
DA PARCERIA curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo a salide, manter 0s servigos
essenciais e garantir um ambiente saudavel com espago fisico adequado para o
bem estar dos idosos.

a—

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR | &M 2ndlse:
DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragao do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS
¥l //-\ -
COMISgAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR Dé{ARCEﬁlAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

O nimero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 33
ANALISE QUANTITATIVA (trinta 6 trés) idosos.
O plblico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e
espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando & preservagao de sua saude fisica e mental, e
garantindo a convivéncia familiar € social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social
O controle social deu-se através do monitoramento das acoes desenvolvidas
CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Saude.
X Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho, no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

Lo,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

HOMOLOGAGAQ DA COMISSAQ DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES:

Vaender Pessoa de Castro Ramiinie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dgs Santos
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comissao Membro da/Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.
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JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas do
Termo de Fomento n° 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade € o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagé@o do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugéo de
objeto, relatério de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUARTA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentag&o apresentada.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de _?;3_ folhas, incluindo esta, referente
a 4* PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicédo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

Solicito anélise e emisséo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022

Raminie Apa}ecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.
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" PREFEITURA DE Jvo

% Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicao

|
> MONLEVADE 35030-027 - Joo Monlevade - MG

ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<) Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestagéo de Contas da 42 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado
pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliag&o, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacao de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso Vl e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 4° Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 06/2022, realizado entre o Municipio de Jogo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jodo Monlevade, éﬂ de setembro de 2022.

—

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento
Portaria N° 318/2022 de 01 de Agosto de 2022

- Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna Interina

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com 0 art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 4° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 06/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO.

Raquel De Souka Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Eane: (21) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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